

Balance de situación

	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	339.362,60	157.062,28
I. Inmovilizado intangible	19.537,40	36.778,46
III. Inmovilizado material	16.529,90	12.365,08
IV. Inversiones inmobiliarias	41.448,46	99.867,51
VI. Inversiones financieras a largo plazo	261.846,84	8.051,23
B) ACTIVO CORRIENTE	9.225.347,70	12.788.758,86
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	18.256,12	56.405,61
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.236.078,73	6.024.600,90
V. Inversiones financieras a corto plazo	362.573,95	417.532,95
VII. Periodificaciones a corto plazo	26.578,36	29.602,90
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	6.581.860,54	6.260.616,50
TOTAL ACTIVO (A+B)	9.564.710,30	12.945.821,14
PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
A) PATRIMONIO NETO	1.566.509,87	1.433.977,40
A-1) Fondos propios	1.268.548,19	1.307.295,69
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	297.961,68	126.681,71
B) PASIVO NO CORRIENTE	3.905.211,38	5.280.578,67
II. Deudas a largo plazo por subvenciones a ejecutar	3.905.211,38	5.280.578,67
C) PASIVO CORRIENTE	4.092.989,05	6.231.265,07
II. Deudas a corto plazo por subvenciones a ejecutar	3.928.094,43	6.094.091,74
IV. Beneficiarios-Acreedores	27.012,44	
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	137.882,18	137.173,33
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	9.564.710,30	12.945.821,14

Cuenta de resultados

	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
Ventas mercaderías y Prestaciones servicios	16.180	22.004,10
Donantes y Patrocinadores	1.081.675,57	959.168,68
Ingresos de subvenciones, herencias y legados	5.344.110,96	5.285.897,69
Ingresos financieros	7.984,04	1.388,24
Otros ingresos	78.635,12	30.292,98
TOTAL INGRESOS	6.528.585,69	6.298.751,69
Aprovisionamientos	27.974,62	41.215,3
Servicios Exteriores	1.118.850,10	960.236,88
Gastos de personal (CON p.local)	2.068.603,55	1.902.969,16
Ayudas monetarias y no monetarias	3.315.956,96	3.433.085,69
Gastos organo gobierno	1.939,31	2.566,16
Amortizaciones	24.572,06	31.598,84
Gastos excepcionales y de inmovilizado	9.436,59	13.239,33
TOTAL GASTOS	6.567.333,19	6.384.911,36
RESULTADO	- 38.747,50	- 86.159,67